על-פי תאוריית המודרניזציה האישיות המתאימה לחברה מודרנית היא זו שהפנימה את העקרונות של המוסדות המודרניים. מכאן שלא כל בני-האדם יכולים להצטרף לחברה מודרנית, ובוודאי שאין הם יכולים ליצור חברה כזאת אלא אם ישתנו כמה מרכיבים בסיסיים של 'אישיותם',

4. ראה, למשל, בן דוד, תשי"ב; איזנשטדט, 1952; וינסטראוב וברנשטיין, 1965; ליסק, 1966; ברייטסוף ופדן, 1964; וינגרד, 1960; Eisenstadt, 1973. ישנם כמובן עוד מחקרים לא מעטים, לרבות דוחות מחקר רבים, שמקצתם נעשו ביוזמתה ובתמיכתה של הסוכנות היהודית, שהם בעלי אוריינטציה יישומית מוצהרת. ראה, למשל, Weller, 1974.

5.